银川市金凤区人民政府关于银川老看守所周边区域

棚户区改造项目国有土地上房屋征收决定
       根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》规定、银川市专题会议纪要（2021年2月4日第14期）精神，按照银川市2021年国民经济和社会发展规划，土地利用总体规划以及城乡规划和专项规划，现就银川老看守所周边区域棚户区改造项目所涉及房屋作出征收决定：

    一、征收目的：消除棚户区居民居住安全隐患，改善棚户区居民居住条件。

    二、房屋征收范围：该项目位于金凤区，东至宁安南大街、西至天山熙湖小区、南至华雁湖及原银川市看守所用地、北至龙马阳光城小区。
    三、房屋征收部门及实施单位：银川市金凤区土地整理中心
    四、征收补偿签约期限：自本征收决定公告之日起15日内。

    五、征收补偿：按照《银川老看守所周边区域棚户区改造项目房屋征收补偿安置方案》执行。
    被征收人如对本征收决定不服的，可在征收决定公布之日起60日内向银川市人民政府申请行政复议，也可以在六个月内依法向人民法院提起行政诉讼。
    监督举报电话：0951-8803177
    附件：《银川老看守所周边区域棚户区改造项目房屋征收补偿安置方案》。
                                               银川市金凤区人民政府

                                                 2023年2月21日
银川老看守所周边区域棚户区改造项目

房屋征收补偿安置方案
    根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》、《银川市国有土地上房屋征收与补偿暂行办法》、《银川市旧城更新改造项目国有土地上房屋征收补偿办法》等相关文件规定，制定本方案。
    一、房屋征收范围及面积

被征收土地房屋位于金凤区,东至宁安南大街、西至天山熙湖小区、南至华雁湖及原银川市看守所用地、北至龙马阳光城小区。该范围涉及征收银川市政府机关农场、银川市新闻传媒集团（原银川市广播电视局）、原自治区粮食局农场、原银川宾馆等5家单位，35户住户，征收国有土地约192.2亩，征收各类房屋10705.57平方米。
房屋征收期限

自《银川老看守所周边区域棚户区改造项目房屋征收补偿决定》发布之日起实施。

三、房屋征收部门及实施单位：银川市金凤区土地整理中心

四、房屋征收补偿依据

1.《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）

2.《银川市国有土地上房屋征收与补偿暂行办法》（银政发〔2013〕55号）

    3.《银川市旧城更新改造项目国有土地上房屋征收补偿办法》（银政办发〔2013〕42号）

    五、房屋征收评估机构：北京仁达房地产土地资产评估有限公司、宁夏正业通房地产土地资产评估有限公司（协商选定）。
    六、房屋征收补偿原则

    1.原银川宾馆：按照“公房租赁权买断”或“公房安置”两种方式；

    2.原自治区粮食局农场、银川市政府机关农场：按照“货币补偿”或“产权调换”两种方式；

    3.其它地上附着物、林地实行货币补偿；
4.速迁奖励及签约搬迁奖励规定：自征收决定发布之日起10日内签订协议并实施搬迁的，按本方案的规定给予5万元速迁奖励和自建房屋评估总价10%的签约搬迁奖励；自征收决定发布之日起11日至15日内签订房屋征收补偿协议并搬迁的，只给予自建房屋评估总价10%的签约搬迁奖励；超过15日后签订房屋征收补偿协议并搬迁交付房屋的，不予任何奖励。
    七、房屋征收补偿方式及标准

（一）原银川宾馆
    1.租赁权买断
（1）公房住户自愿放弃租赁权的，按照《银川市住建局关于印发银川市直管公房放弃使用权补偿方案的通知》（银住建发﹝2016﹞969号）文件二类区补偿标准950元/平方米补偿，不再安置；
（2）自建房屋补偿：按自建房屋面积×市场评估价进行计算；
（3）一次性搬迁费：按被征收公房建筑面积15元/平方米标准，被征收房屋不足50平方米按50平方米标准发放。

    2.公房安置
按照不足50平方米补足50平方米返还，在政府保障房中予以安置，超出50平方米以外面积，由被征收人与产权单位互相结算差价；
    （2）自建房屋补偿：按自建房屋面积×市场评估价进行计算；
（3）一次性搬迁费：按被征收公房建筑面积15元/平方米标准，被征收房屋不足50平方米按50平方米标准发放。

    （二）原自治区粮食局农场、银川市政府机关农场

1.货币补偿

（1）自建房屋补偿：按自建房屋面积×市场评估价进行计算；

（2）一次性搬迁费：按被征收房屋建筑面积15元/平方米标准计算；

（3）其他附着物按照评估价补偿。

2.产权调换
（1）选择异地现房产权调换安置的，采取等价有偿方式进行异地现房产权调换，每户限定一套安置房屋，由被征收人按照房屋性质对应的价格与房屋产权单位进行结算。

（2）安置地点：拟定于金凤区“临阅家园”“丰登安置区四期”小区。

（三）银川市新闻传媒集团（原银川市广播电视局）补偿及原则

    1.土地、房屋及附属设施补偿：按照评估报告给予补偿；

    2.搬迁费：按照《银川市国有土地上房屋征收与补偿暂行办法》（银政发〔2013〕55号）标准给予补偿。

    八、其他内容

（一）被征收人弄虚作假的，经查证属实，造成的后果由当事人自行承担，构成违法的依法追究其法律责任。

（二）本方案自发布之日起实施。

联系单位：银川市金凤区土地整理中心老看守所周边区域棚户区改造项目指挥部

联系地址：银川市金凤区庆丰街18号（银川市金凤区长城中路街道办事处一楼）。

联系人：陈进
联系电话：0951-8803179  13309504471

                                              银川市金凤区人民政府

                                                2023年2月21日